
Die DEUTSCHE WELLE (DW) ist der Aus-
landsrundfunksender Deutschlands. DW-
RADIO, DW-TV und DW-ONLINE sind weltweit
präsent in Deutsch und 30 Fremdsprachen.

Öffentliche Ausschreibung nach VOL

1. Durchführung einer Ausschreibung nach
VOL/A für Pflegearbeiten der Außenanlage der
Deutschen Welle in Bonn im Wege eines
OFFENEN VERFAHRENS.

2. Vergabestelle: DEUTSCHE WELLE
Zentraleinkauf und Logistik
Kurt-Schumacher-Str. 3
53113 Bonn
Tel.: 0228/429-2341
Fax: 0228/429-2350
e-mail ze@dw-world.de

3. Art der Leistungen: Ein dreijähriger
Rahmenvertrag über die Erbringung von
Pflegearbeiten der Außenanlage der Deutschen
Welle und verbundene Tätigkeiten. Die
Tätigkeiten umfassen u.a. Rasen mähen,
Unkraut- und Laubbeseitigung, Baumpflege,
Pflasterarbeiten, etc. Die Ausschreibung kann
in verschiedene Lose unterteilt werden.

Die Veröffentlichung der Ausschreibung erfolgt
in folgenden Veröffentlichungsorganen:
• EUROPÄISCHE UNION

Veröffentlichung im Supplement zum
Amtsblatt der Europäischen
Gemeinschaft, L-2985 Luxemburg

• Subreport, Verlag Schawe GmbH,
51101 Köln

• Bundesausschreibungsblatt,
40099 Düsseldorf

• Bonner Generalanzeiger, 53006 Bonn
• Kölner Stadtanzeiger, 50735 Köln

4. Die Bieter müssen Erfahrungen mit ver-
gleichbaren Objekten besitzen (ca. 50.000 qm)
und entsprechende Referenzen nachweisen.
Leistungsfähige Unternehmen, die an der Aus-
schreibung teilnehmen wollen, können das
Leistungsverzeichnis bei der Vergabestelle (s.
Punkt 2) bis zum 8. November 2004 anfordern.

5. Die für die Nachprüfung zuständige Stelle ist
gem. § 18 VgV die Vergabekammer des Bun-
des beim Bundeskartellamt.

6. Die Schutzgebühr für das Leistungsverzei-
chnis beträgt 30,00 EURO inkl. Portokosten
und ist einzuzahlen bei der Deutschen Bank in
Köln BLZ. 370 700 60, Kontonr. 482 000 700
unter Angabe der Ausschreibungs-Nr. ZE
10.1/04.

7. Datum: 7. Oktober 2004

d
DEUTSCHE WELLE

53110 Bonn � Deutschland


